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Dzięki pracom brytyjskich i hiszpańskich
naukowców można będzie wykorzystać lecznicze właściwości marihuany bez narażania się
na zaburzenia poznawcze czy problemy z pamięcią – informuje pismo „PLOS Biology”.

Naukowcy z University of East Anglia wspólnie z kolegami z barcelońskiego uniwersytetu Pompeu
Fabra opracowali metodę pozwalającą oddzielić korzystne efekty pochodnych marihuany od
szkodliwych skutków ubocznych.

 

Wcześniej ten sam zespół zaobserwował, że główny składnik aktywny marihuany –
tetrahydrokannabinol (THC) zmniejsza guzy nowotworowe u pacjentów. Jednak jego praktyczne
zastosowanie ograniczają skutki uboczne - zaburzenia pamięci, lęki i rozwijające się uzależnienie.

 

Kolejne badania – na razie na myszach - wykazały, że wpływ THC na zdolności poznawcze, percepcję
i pamięć zależy od innego mechanizmu niż efekt przeciwnowotworowy czy przeciwbólowy.

 

THC działa na receptory zbiorczo nazywane kannabinoidowymi – jednak mają one różnorakie
działanie. Niektóre wywierają efekt przeciwnowotworowy. Okazało się, że zablokowanie
szczególnego rodzaju receptorów serotoninowych (5HT2AR) ograniczyło niekorzystny wpływ THC na
pamięć, jednak efekt przeciwbólowy się utrzymał.

 

Naukowcy przestrzegają pacjentów przed stosowaniem pochodnych marihuany na własną rękę, mają
jednak nadzieję, że uda się im opracować syntetyczny lek pozbawiony szkodliwych działań typowych
dla THC.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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